
 

DURMUŞ ALİ GÜLCAN İLKOKULU / ORTAOKULU TARİHÇESİ 

Bahçelievler Mahallesi ile civar mahalle ve köylere hizmet vermek amacıyla 

1996 yılında devlet tarafından “Durmuş Ali Gülcan İlköğretim Okulu” adı altında 

yapımına başlanan okulumuz, dönemin valisi Sayın Hakkı TEKE’nin büyük 

gayretleri sonucu, 1997 yılında tamamlanmış  ve 11/02/1998 tarihinde Sayın Hakkı 

TEKE’nin açılışıyla eğitim öğretim faaliyetlerine başlamıştır. Kurucu Müdürlüğünü 

Mustafa AKALIN yapmıştır. 2002 yılında okul bahçesinin tamamı betonlanmış ve 

öğrenciler için basketbol potaları ve voleybol sahası yapılarak sportif faaliyetlerin 

yapılabileceği alanlar oluşturulmuştur. Okulumuz, taşıma merkezi okul durumunda 

olup Ereğli Yol Boyu’ndan, Çavuş Mevkii’nden, Paşabağı, Üçbaş, Güçler, Sarıkaya, 

Barutkavran, Kızık ve  Ağılönü Köylerinden öğrenciler taşımalı öğrenci olarak 

öğrenim görmüştür/görmektedir. Okula, 2008 yılında prefabrik yemekhane 

yapılmıştır. 2012 yılında Durmuş Ali Gülcan İlkokulu ve Durmuş Ali Gülcan 

Ortaokulu olmak üzere iki ayrı kuruma dönüştürülmüş, binanın zemin katı ilkokula, 

1. katı ise ortaokula tahsis edilmiştir.  2015 yılında, eski prefabrik yapı okul öncesine 

tahsis edilip yeni bir prefabrik yemekhane yapılmıştır. Okulumuz, 2015 yazında geniş 

çaplı bir tadilata alınmış, tuvaletler, kapılar, pencereler ve çatı yenilenmiş, binaya 

kaplama ısı yalıtımı uygulanmıştır. Yine okulumuz, Fatih Projesi kapsamında 2015 

yılı yazında Etkileşimli Tahta’larına kavuşmuştur.  



 

 OKULUMUZA ADINI VEREN DURMUŞ ALİ GÜLCAN KİMDİR? 

1904 yılında Karaman’da doğdu. Altı yıllık ilkokul ve Karaman Ziraat İdadisi 

öğreniminden sonraki üç yıllık medrese eğitiminde, orta derecede Arap grameri, Arap 

Dili ile İslam Din Bilgileri öğrenimi gördü. Yüksek öğrenimini tamamlama isteği, elde 

olmayan sebeplerle gerçekleşemedi. 

                                  Çocukluk yaşında beliren Karaman ve Karamanoğulları tarihini öğrenme tutkusu, O’nu  

araştırmalara, bilgi ve belgeler toplamaya yöneltti. Küçük yaşında, yaşlı ninelerin klasik masallarını 

dinleme yerine, onlardan tarihi bilgiler edinmeye çaba gösterdi.  

Karaman Kaymakamlığı Yazı İşleri Müdürlüğü (Tahrirat Katipliği) görevini sürdürdüğü 1940’lı yıllarda, 

Konya’da yayınlanan EKEKON Gazetesi’nde Karaman’ın ekonomik, sosyal, kültürel gerek ve gereksinimleri 

hakkında müstear adla yazılar yazmaya başladı. 1947 yılında Karaman Halkevi adına çıkarılan Karaman 

Gazetesi’nin yayın hayatına girmesinde öncülük etti, yönetiminde, yazımında görev aldı. 

1953 yılında Ankara İl Kütüphanesi Eski Eserler Bölüm Şefliği görevine atanması üzerine, bu hazine 

içerisinde araştırmalarına 13 yıl süreyle yoğun bir şekilde devam ederek büyük bilgi ve birikim elde etti. 

Arapça dili ve gramerine vukuiyeti, üstü örtülü, gözden ırak birçok bilgi ve belgelerin ortaya 

çıkarılmasında büyük yardımcı oldu. 

Kadro temini sebebiyle son olarak görev aldığı Konya Valiliği İl İdare Kurulu Müdürlüğü’nden 1969 yılında 

emekliye ayrılmasını takiben bir tutku halinde çok sevdiği Karaman’a yerleşti. 

Huzur ortamı içerisinde, bir taraftan aşağıda yer alan 16 adet kitabını büyük özveri ile hazırlayıp, 

yayınlarken; diğer taraftan kutlamalara, konferanslara katılmak, dışarıdan gelen araştırmacılara ve bilgi 

için başvuran öğrencilerin müşküllerinin giderilmesine yardımcı olmaktan büyük haz duydu.  

 



 

Bir dost ve düşünürün Durmuş Ali Gülcan hakkındaki yazısından bir paragraf aktarımı ile “… Gülcan 

Hocamız’ı, bu açıdan Karaman’ın Balıkçısı sayarım. Bitip tükenmek bilmeyen araştırma duygusu, olaylara 

değişik açılardan bakabilme merakı O’nu genç kılmayı bilmiştir. Halikarnas Balıkçısı İyon Uygarlıklarını 

didik didik ederken, Gülcan Hocamız da Karaman tarihini iplik iplik elden geçirmiştir. Yaşadığı yere bu denli 

saygısı olan bir başka kişiye rastlamak zor olsa gerektir. Gülcan Hocamız, dünü, bugünü ve yarını benliğinde 

yaşatabilen ender kişilerden biridir. Yapıtını okduğunuzda, sizin de aynı yargıya varacağınızdan kuşkum 

yoktur.” 

31 Mart 1997 tarihinde fani hayata veda etmeden iki saat öncesine kadar dahi aile bireylerini ve dünya 

nimetlerini aşarak Karaman ve baskıdaki son kitabına düşüncelerine yönlendirerek 93 yaşında gözlerini 

yuman Karaman sevdalısı Durmuş Ali Gülcan, yarının büyükleri siz küçüklerin de kendisini yalnız 

bırakmayacağının güveni ve beklentisi içerisindedir. 

Zira, O düşünüyordu ki, Karaman’a sahip çıkmak, anlamak, başka bir bakışla da ülke bütününe, sorununa 

sahip çıkmak, anlamaktır. Geçmişi öğrenmek, gelecekte hatalardan kaçınmayı, güvenle ileriye yürümeyi, 

başarıyı yakalama şansını beraberinde getirir. Aynı zamanda vefadır, sadakattir, fazilettir. 

DURMUŞ ALİ GÜLCAN’IN YAYINLANMIŞ KİTAPLARI

1- Karamanlı Halk Ozanlarından Gufrani ve Kenzi,                        9- Karaman Velilerinden Şeyh Ali Sultan ve Kemal Ümmü, 
2- Karamanoğlu Mehmet Bey’in İhtilali ve Nedenleri,                     10- Geçmiş Yıllarda Karaman Büyükleri ve Şairleri, 
3- Karaman Mevlevihanesi ve Karaman’lı Mevlevi Dedeleri,         11- Yunus Emre’nin Kökeni ve Yöresi, 
4- Karamanlı Hekim ve Hakim Beşir Çelebi ve Edirne              12- Konya’nın Delibaş İsyanı, Bu Olayın Karaman’a Sıçraması, 
    Menakipnamesi,                                                                        13- Karamanlı Halk Ozanlarından Gufrani ve Kenzi (2. Baskı), 
5- Karamanoğlu 2. İbrahim Bey ve İmareti Tarihçesi,   14- Karamanoğullarının Kökenleri ve Selçuk-Osmanlılar   
6-Karaman Tarihinden Hikayeler ve Gelenekler,                                  Karşısında Kişilikleri,    
7- Karamanoğulları Tarihinden Dramatik İki Senaryo,                   15- Geçmiş Yılların Karaman Müftüleri ve Belediye Başkanları, 
8- Karaman’ın Mahalleleri ve Köyleri Tarihçesi,   16- Karamanoğulları’nın Çağları ve Kimi Kişilerin Yarattıkları 

     Mimari Yapılar.                              
    



 

 

 


